[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № __

г. Петропавловск-Камчатский                                              __ февраля 2018 года
Об утверждении формы заявки, перечня документов и сроков подачи заявок на предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий в рамках Государственной программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
В целях предоставления в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском крае при реализации мероприятий по участию коллективов и исполнителей в творческих мероприятиях международного, межрегионального и регионального значения, а также укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры (в том числе учреждений дополнительного образования в сфере культуры), реализуемых в рамках Государственной программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 545-П (далее - Государственная программа), подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество» и подпрограммы 6 «Развитие инфраструктуры в сфере культуры», соответственно,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму заявки на предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество» Государственной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1.
2. Утвердить форму заявки на предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 6 «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» Государственной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2.
3. Утвердить перечень документов, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае к заявке для получения субсидий в рамках подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество» Государственной программы, согласно приложению 3.
4. Утвердить перечень документов, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае к заявке для получения субсидий в рамках подпрограммы 6 «Развитие инфраструктуры в сфере культуры», согласно приложению 4.
5. Установить срок подачи заявок на предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий Государственной программы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов не позднее 12 февраля 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
И.о. министра

   Е.А. Большакова
Приложение 1 к приказу
Министерства культуры Камчатского края

№ ___ от ___ февраля 2018 года

ЗАЯВКА

на предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятия подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество» Государственной программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае»
1. Основное мероприятие 3.2, в части софинансирования участия коллективов и исполнителей в творческих мероприятиях международного, межрегионального и регионального значения.

1.1 Наименование муниципального образования_____________________
1.2 Сведения о мероприятии (отдельно на каждое мероприятие):

- наименование учреждения культуры;
- наименование направляемого коллектива (либо ФИО направляемых(ого) исполнителей(я));
- краткая аналитическая записка о достижениях коллектива (исполнителя) за 2016-2017 годы, об участии в иных творческих мероприятиях;

- наименование, дата и место проведения, планируемого к участию мероприятия;
- проект сметы расходов на мероприятие;
1.3 Общая сумма расходов на мероприятия: ____________________ руб.

1.4 Размер запрашиваемой субсидии из краевого бюджета: _______ руб.
1.5 Софинансирование за счет местного бюджета: ____________ руб.       (не менее 25% от запрашиваемого размера субсидий)
Должность законного представителя

муниципального образования               __________________   / И.О. Фамилия /

   (подпись)
Приложение 2 к приказу

Министерства культуры Камчатского края

№ ___ от ___ февраля 2018 года

ЗАЯВКА

на предоставление субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятия подпрограммы 6 «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» Государственной программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае»
2. Основное мероприятие 6.3., в части софинансирования мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры.

2.1 Наименование муниципального образования_____________________

2.2 Сведения о мероприятии (отдельно на каждое учреждение):

- наименование учреждения культуры;

- проект сметы расходов на мероприятие (перечень предметов приобретения/изготовления (наименование), количество, стоимость за единицу), в соответствии с пп.1, ч. 1 Порядка предоставления субсидий местным бюджетам (Приложение 5 к Государственной программе);

2.3 Общая сумма расходов на мероприятия: ____________________ руб.

2.4 Размер запрашиваемой субсидии из краевого бюджета: _______ руб.

2.5 Софинансирование за счет местного бюджета: _______________ руб.       (не менее 25% от запрашиваемого размера субсидий)

Должность законного представителя

муниципального образования               __________________   / И.О. Фамилия /

   (подпись)

Приложение 3 к приказу

Министерства культуры Камчатского края

№ ___ от ___ февраля 2018 года
Перечень документов, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае к заявке для получения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятия подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество» Государственной программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае»
1) заверенная копия нормативного правового акта органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае об утверждении муниципальной программы (актуальная редакция), предусматривающей реализацию соответствующих мероприятий (далее - муниципальная программа);
2) заверенная выписка из муниципальной программы, содержащая мероприятия, по которым запрашивается субсидия из краевого бюджета;
3) подтверждение наличия в местном бюджете ассигнований на финансирование в соответствующем финансовом году программных мероприятий, по которым запрашивается субсидия из краевого бюджета с учетом установленного уровня софинансирования. Документ заверяется финансовым органом.
Приложение 4 к приказу

Министерства культуры Камчатского края

№ ___ от ___ февраля 2018 года
Перечень документов, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае к заявке для получения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятия подпрограммы 6 «Развитие инфраструктуры в сфере культуры» Государственной программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае»

1) заверенная копия нормативного правового акта органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае об утверждении муниципальной программы (актуальная редакция), предусматривающей реализацию соответствующих мероприятий (далее - муниципальная программа);

2) заверенная выписка из муниципальной программы, содержащая мероприятия, по которым запрашивается субсидия из краевого бюджета;

3) подтверждение наличия в местном бюджете ассигнований на финансирование в соответствующем финансовом году программных мероприятий, по которым запрашивается субсидия из краевого бюджета с учетом установленного уровня софинансирования. Документ заверяется финансовым органом.